



Specjalistyczne Centrum Medyczne Spółka Akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Polanica-Zdrój, dnia **30.01.2018 r.**

L.dz. EZP.3820.29.2018

Znak sprawy **ZP/PN/2018/03 – leki II**

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę wraz z rozładunkiem produktów leczniczych, szczepionek, płynów, wyrobów medycznych, preparatów do leczenia żywieniowego oraz innych produktów do Apteki Szpitalnej Specjalistycznego Centrum Medycznego S.A. w Polanicy-Zdroju

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego **ZP/PN/2018/03 – leki II** zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1

Pakiet nr 4 poz. 15

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 4 pozycji 15 ampułek w systemie bezigłowym, który w sposób znaczący redukuje możliwość skaleczenia się personelu medycznego oraz zmniejsza koszty przygotowania leków we wlewach dożylnych?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Pakiet nr 4 poz. 19, 20

Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycje 19, 20 wymaga, aby produkt metamizole był zaoferowany w opakowaniu typu ampułka szklana z oranżowego szkła zapewniającym ochronę przed światłem, zgodnie z wymogiem Farmakopei Europejskiej?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 3

Pakiet nr 8 poz. 12

Uprzejmie proszę o zgodę na wydzielenie z pakietu 8 pozycji 12 i utworzenie oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo wielu Wykonawcom.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Pakiet nr 8 poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycji 7 produktu leczniczego Mannitol 20%?

Mannitol jest stosowany głównie na oddziałach neurologicznych w przypadku obrzęku mózgu, w celu wymuszenia diurezy. Jeśli mamy obrzęk mózgu, bardzo ważne jest aby dostarczyć lek zmniejszający obrzęk w jak najmniejszej objętości, każda dodatkowa objętość płynu zwiększa obrzęk. Dlatego powszechnie stosowany jest Mannitol 20%, a nie 15%.

Aby osiągnąć ten sam efekt kliniczny należy podać większą ilość Mannitolu 15% niż Mannitolu 20%, co jest niekorzystne u pacjentów z obrzękiem.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 5**Pakiet nr 8 poz. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 8 płynu w opakowaniach typu butelka stojąca wyposażona w dwa różnej wielkości porty, zabezpieczone zatyczkami oznaczonymi strzałkami, co zmniejsza ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu do niewłaściwej procedury medycznej? Membrany są zagłębione w kołnierzach portów co zmniejsza ryzyko kontaminacji podczas ich otwierania. Porty w proponowanych opakowaniach mają właściwości samozasklepiające, dzięki czemu nawet po przypadkowym wyrwaniu zestawu do infuzji zalecony w terapii płyn nie wycieknie na zewnątrz. Reasumując - takie opakowanie skraca czas pracy personelu przy przygotowaniu infuzji oraz zmniejsza koszty przygotowania ze względu na brak konieczności dezynfekcji portów przed pierwszym użyciem.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 6**Pakiet nr 8 poz. 3-6,9-11, 13**

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w pozycjach 3-6, 9-11, 13 miał na myśli butelki z dwoma portami?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 7**Pakiet nr 8 poz. 9, 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycja 9, 10 płynu wieloelektrolitowego przeznaczonego do stosowania u dzieci od pierwszego dnia życia, który zgodnie z European Consensus Statement on intraoperative fluid therapy in children (Europejski Konsensus okołoooperacyjnej terapii płynowej u dzieci) posiada skład zbliżony do fizjologicznego składu osocza oraz zawiera glukozę o stężeniu 1 %?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8**Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 9**Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

Odpowiedź: Proszę o wskazanie pozycji

Pytanie 10**Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

Odpowiedź: Proszę o wskazanie pozycji

Pytanie 11**Dot. zapisów SIWZ**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania. Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 12**Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% większe lub mniejsze opakowanie?

Odpowiedź: Proszę o podanie pozycji

Pytanie 13**Dot. zapisów SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: W przypadku zakończenia produkcji Wykonawca nie wycenia, ale dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu. W przypadku czasowego braku, wstrzymano w obrocie Wykonawca podaje termin wznowienia dostaw i wycenia oraz dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu

Pytanie 14

Pakiet nr 8 poz. 3;5;7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 08; pozycje: 3;5;7 produktu w worku Viaflo z dwoma portami? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. Nie wydziela

Pytanie 15

Pakiet nr 9 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 09; pozycja 2 produktu w worku Viaflo z dwoma portami?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 16

Pakiet nr 6 poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 06 - poz. Nr 6 (Fraxiparine 0,3 ml)?

Odpowiedź: Nie

W przypadku negatywnej odpowiedzi na w/w pytanie - czy ze względów ekonomicznych w pakiecie 06 poz. nr 6, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 15 opakowań Nadroparin calcium 2850 j.m. Axa x 10 amp.strzyk., na postać wielodawkową Nadroparin calcium czyli FRAXIPARINE MULTI inj 9500jm/ml x10f a 5ml (w ilości 1 opakowania) + STRZYKAWKA KD-JECTIII 1ml +igła 25G x100 (w ilości 1 opakowania) + MINI SPIKE V X 1 szt (w ilości 10 szt)

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 17

Pakiet nr 4 poz. 19 i 21

Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 19 i 21 wymaga, aby Metamizol inj 0,5 g / ml – 5 ml x 5 miał możliwość podania maksymalnej dawki 5g na dobę, zgodnie z „Zaleceniami postępowania w bólu pooperacyjnym AD 2014” i CHPL produktu?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 18

Pakiet nr 4 poz. 19, 21

Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycje 19, 21 wymaga aby zgodnie z ChPl istniała możliwości mieszania Pyralginy z Poltramem ?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 19

Pakiet nr 4 poz. 35

Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 4 pozycja 35 istniała możliwość łączenia w jednej strzykawce Poltramu z Pyralginą zgodnie z Chlp produktu?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 20

Pakiet nr 4 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-Flow™ w skład zestawu wchodzi Praxiject 0,9 NaCl x 10ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3ml stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Specjalna budowa ampułko-strzykawki Praxiject i CitraFlow chroni każdy dostęp naczyniowy przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). PraxiFlow pakowany jest w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki co chroni przed utratą produktu podczas nabierania np: z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluku krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak (metaliczny posmak, mrowienie dłoni) zabezpiecza przed utworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania (zachowane sterylne pole) w ilości 75 blistrów w opakowaniu zbiorczym.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 21

Pakiet nr 4 poz. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 14 z Pakietu nr 4 i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 22

Pakiet nr 4 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 23

Pakiet nr 4 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Nie zgodnie z SIWZ

Pytanie 24

Pakiet nr 3 poz. 1, 10, 11, Pakiet nr 4 poz. 8, 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków w postaci tabletek powlekanych w pakiecie 3 poz. 1, 10, 11 oraz w pakiecie 4 poz. 8 i 16

Odpowiedź: Tak

Pytanie 25

Pakiet nr 4 poz. 14

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: W przypadku zakończenia produkcji Wykonawca nie wycenia, ale dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu. W przypadku czasowego braku, wstrzymano w obrocie Wykonawca podaje termin wznowienia dostaw i wycenia oraz dołącza stosowny dokument potwierdzający zaistnienie takiego faktu

Pytanie 26

Pakiet nr 3 poz. 12

Czy w pakiecie 3 poz. 12 Zamawiający miał na myśli preparat w postaci tabl. o przedłużonym uwalnianiu, gdyż tylko w takiej postaci lek jest dostępny.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 27

Dot. zapisów umowy

Czy ze względu na swoje położenie geograficzne Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunku zawartego w §2 ust.2.5. projektu umowy, poprzez wydłużenie terminu dostawy w trybie "cito" do 10 godzin?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 28

Dot. zapisów umowy

Do §6 ust.6.1. ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę

Pytanie 29

Dot. zapisów umowy

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Spółka nie znajduje się w sytuacji upadłości. Co do przyszłości nie ma możliwości złożenia takiego oświadczenia, ani nie ma Spółka obowiązku złożenia takiego oświadczenia

Pytanie 30

Dot. zapisów umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Pytanie to ma charakter znieślawiający dla Spółki. Spółka nie wyda żadnych zabezpieczeń Wykonawcy.

Z poważaniem

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579) zamieszczone zostały w dniu **30.01.2018 roku** na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem,

Specjalistyczne Centrum Medyczne S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk

Otrzymują:

- strona internetowa
- a/a dokumentacja przetargów

